关于举办江苏省第六届“蓝天杯”小学语文、数学、英语、幼教
和第一届思品、科学、美术优秀教学设计评选活动的通知
有关教师进修学校（教师研训中心）：
    前五届“蓝天杯”小学语文、数学、英语和幼教优秀教学设计评选活动与会课观摩暨学术报告活动的成功举办，体现了会课活动的参与面、实效性和操作性进一步提高，在广大一线教师中产生了积极的影响。
    经研究，2012年会课活动（第八届）将继续在教学设计评选（第六届）的基础上举行。现将教学设计评选活动的有关事项通知如下：
1．会课选手将在教学设计评选的一等奖获得者中择优产生，所以本次教学设计评选活动仍属会课观摩活动的一部分。
2．教学设计仍采用分年级同题设计的要求进行（具体要求详见附件）。            3．活动时间：2011年11月上旬-2011年12月下旬征集教学设计（12月30日截稿）；2012年1月专家组评选；2012年3月开始会课（会课活动通知另发）。
4．奖项设置：本次活动将设置优秀教学设计一、二、三等奖，一等奖为1％左右，二等奖为20％左右，三等奖为40％左右；由江苏省教师培训中心发给获奖证书。
    5．活动经费：每份教学设计收取40元评选费，以支付评选劳务费用和颁奖费用。
    本次优秀教学设计评选活动，仍由各教师进修学校负责本地区的征集工作，希接通知后立即转发至各小学进行广泛发动，并在2012年1月5日前将征集到的教学设计及评选费统一寄送《小学教师培训》编辑部宜兴工作室许顺芬收。
地    址：宜兴市教育西路19号教师进修学校
邮    编：214206
联系电话：0510-82932642、82932601
                                      江 苏 省 教 师 培 训 中 心
2011年11月3日
附件：
小学语文、数学、英语、思品、科学、美术和幼教教学设计的
有关要求

一、统一内容

	学科
	级段
	内容
	时间
	备注

	语

文
	一
	11、《ɑo  ou  iu》
	2012年

9月

27日
	苏教版

都是

第一

课时

	二
	5、《送给盲婆婆的蝈蝈》

	三
	8、《蒲公英》

	四
	9、《泉城》

	五
	9、《推敲》

	六
	9、《小草和大树》

	数

学
	一
	《和是6、7的加法》
	2012年

10月

18日

	二
	《厘米和米》

	三
	《加和减》

	四
	《平行和相交》

	五
	《找规律》

	六
	《认识比》

	英

语
	三
	《Unit5 Plus and minus》
	2012年

3月

29日

	四
	《Unit4 Buying fruit》

	五
	《Unit4 An English friend》

	六
	《Unit3 Asking the way》

	思品
	三
	9、《不说话的朋友》
	2012年

5月

17日

	四
	9、《媒体连着我和你》

	五
	10、《南湖游船》

	六
	13、《我的这6年》

	科学
	三
	《气候与季节》

	四
	《降落伞》

	五
	《人体的司令部》

	六
	《生态平衡》

	美术
	三
	19、《漂亮的房间》

	四
	12、《色彩的对比与和谐》

	五
	15、《线条的魅力》

	六
	13、《偶戏（一）》

	幼教
	小
	春天真美丽
	2012年

4月

20日
	给出的是主题

五大领域均可

	中
	我找到了春天

	大
	我们在春天里

二、统一教学设计组成

  1、组成部分

    （1）[课题（学科和年级）]  （2）[教材简解]  （3）[目标预设]  （4）[重点、难点]  （5）[设计理念]  （6）[设计思路]   （7）[教学过程]

  2、注意

（1）前六个部分不超过1000字，若超过要扣分。

（2）“设计”教学时间均为第一课时。

三、统一打印要求

    标题用三号字黑体，标题下方打印作者单位、作者姓名、邮政编码，正文用小四号宋体，打印成标准A4文本。